PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2023

	№
	180-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.03.2014 № 252/185 «О комиссии по рассмотрению проектов технических заданий, разработанных заказчиками Кировской области для осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел 1 «Общие положения» Положения о комиссии по рассмотрению проектов технических заданий, разработанных заказчиками Кировской области для осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 12.03.2014 № 252/185 «О комиссии по рассмотрению проектов технических заданий, разработанных заказчиками Кировской области для осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Кировской области», изложив                пункты 1.1 и 1.2 в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по рассмотрению проектов технических заданий, разработанных заказчиками Кировской области для осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Кировской области (далее – комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом, содействующим обеспечению эффективного расходования средств областного бюджета при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Кировской области путем проведения открытых конкурсов в электронной форме, открытых аукционов в электронной форме, запросов котировок в электронной форме (далее – закупки).
В своей деятельности комиссия руководствуется федеральными законами, законами Кировской области и иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Кировской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также настоящим Положением о комиссии по рассмотрению проектов технических заданий, разработанных заказчиками Кировской области для осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Кировской области (далее – Положение).

1.2. Для целей настоящего Положения под заказчиками Кировской области (далее – заказчики) понимаются государственные органы Кировской области (в том числе органы государственной власти Кировской области), областные государственные казенные учреждения, а также осуществляющие закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» областные государственные бюджетные учреждения, областные государственные автономные учреждения, областные государственные унитарные предприятия и иные юридические лица».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]